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Frymae .Re Demokratike

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2019

AKTIVET

Shenime

2019

2018

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet Monetare dhe ekuivalentet e tyre

1,201,264

1,591,671

T& drejta dhe interesi i arkétueshém

Kontribute t& ark&tueshme

Inventar dhe shpenzime & parapaguara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (A)

1,591,671

1,201,264

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive t& kufiznara pér investime né toka, ndértesa dhe
paisje

Toka, Ndértesa dhe Paisje

Investime t& tjera afatgjata

487868

260,758

Totali i aktiveve afatgjata (B)

487,868

260,758

TOTALI I AKTIVEVE (A+B)

1,689,133

1,852,429

DETYRIMET

Té pagueshme -

(28,898)

- [Défiesa s pagueshme

(26,564)

. [Kontribute t& mara né avancs

Grantet, Donacione, Subvencione

Premtime t& kushtézuara pér t& dhéng

Huaté afatgjata

TOTALIIDETYRIMEVE

(26,564)

(28,898)

AKTIVET NETO (AKTIVE -DETYRIME)

1,660,235

1,825,865

Aktive neto t& kufiznara

a) Toké ose vepra arti ¢ dimruara peér t'u pérdorur pér
qéllime specifike me pércaktim qé t& ruhen apo té mos shiten

b) Akiive te dhuruara me gellim per t'u investuar dhe
siguruar prej tyre burime te perhershme te ardhurash

Aktive neto t& pakufizuara nga donatori

Totali i Aktiveve Neto

1,660,235

1,825,865

1,660,235

1,825,865

Shénimet mbi pasqyrat financiare n& faqet vijuese ja

TOTALI I AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMEVE g_&”____\iwf @“‘\
e




Fryma e Re Demokratike

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 Dhjetor 2019
Té ardhurat: Shenime 2019 2018
Té& ardhurat nga tarifat e antar8simit 7 ' 0 0

T& ardhurat nga donacionet dhe kontributeve ' ' - -

Té ardhurat nga grantet qeveritare apo nga agjenci té

tjera t& - 763,635 0

T& ardhurat nga investimet apo dhurimet . _ - -

Tarifat pér shérbimi ‘ - ' NE

1Té ardhurat nga aktivitetet tregtare ' , - -

'Tg ardhura t& tjera - -
Totali i t& ardhurave nga aktivet neto t& 763,635 0
Aktive neto t§ gliruara nga kufizimet:
Realizimi I kufizimeve t& programit

Realizimi I kufizimit pér blerjen e paisjeve
Pérfundimi I kufizimt t& afatit

| Totali I aktiveve neto t& ¢lirnara nga kufizimet
TOTALI ARDHURAVE NGA AKTIVET

NETO TE PAKUFIZUARA : (1+2)
Paga bruto dhe rroge (8ages) 8 ' (312,000) (376,500)
Kontribute sigurime shogérore shéndetsore (52,104) (63.671)
Total shpenzime pér personelin . (364,104) (440,171)
Shpenzime per aktivitetet '

Aktiviteti A

Aktiviteti B

Aktiviteti C
Shpenzime Administrimi dhe t& tjera t& 9 ' - (482,342) (448,712)
Krijim dhe ritje fondesh
Amortizimet dhe zhvlerésimet 10 (82,820) {86,286)
TOTALI I SHPENZIMEVE (3+4+5) (929,266) (975,170)
RRITJE/RENIE né aktivet neto t& (165,631) (975,170)
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara: ‘ - -
Kontributet ' - -

1¢ ardhurat nga investimet afat gjata ‘ ' - -
Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga - -
Humbje Aktuariale nga obligacioni vjetor . - -

Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (me
shenjé minus)

RRITJE/RENIE né aktivet neto pérkohésisht “rat S .
té kufiznara (B) / ‘i‘m}




NDRYSHIM NE AKTIVET NETO (A+B) - (165,631 (975,170)
Aktivet neto né fillim t& vitit ' '

Aktivet neto né fund €& vifit - T (165,631) (975,170)

- Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjess pérbérése e kétyre pasqyrave.




Fryma e Re Demokratike - _ . L
' Pasqyra e Pozicionit Financiar
31 Dhjetor 2019

METODA INDIREKTE - S e W19 2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimi¢ = R ' :
NDRYSHIM NE AKTIVET NETO . _ _ . (165,631) (975,170)
Rregullime pér; - ' o . : : I
Amortizimi/rivlerésime - : . o 82,820 -86,286
Té ardhura nga investimet _ I ﬁ : - -

Shpenzime pér interesa - : . - ’ -

Rritje/rénie né tepericén e kérkesave {8 arkueshme - o ' - -
Rritje/rénie né tepericén inventarve = . ‘ : . . o -
Rritje/rénic né tepericén detyrimeve pér tu paguar - S , ] 2,334.00{ - (1,444.00)
MM té pérfimara nga aktiviteti : o : : ) 80477 - . (890,327)
Intéresi i paguar. _ . : ’ ' ' - ; -

MM neto nga veprimtaria e shfrytézimis - 80,477 "'(890,327)

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerja & njésisé sé kotrolluar X minius paraté ¢ arkétuara

Blezja e aktiveve afatgjata materiale . ' (309,930) (22,780)
Té ardhura nga shitja e paisjeve '

Interes i arkétuar

Dividendet & arketuara _ - _ - . :
MM neto t€ pérdorura nf veprimtarité investuese C (309,930) - (22,780)

Fluksi mornietar nga aktivitetet financiare ' ) ) -1 o -1
' Arkétime nga kontributet e kufiznara - , : - -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata . B - - . -
Principal I paguar pér déftesa t& pagueshme ' _ S _ - e -
MM neto t§ pérdorur né veprimtarité financiare '

Rritjia/ renia nelo e mjeteve monetare ' T (390,407) (913,108)

. |Mjete monetare ng fillim t& periudhis’ ' - _ ' ' 1,591,671 2,504,778
. |Mjete monetare né fund t¢ periudhés kontabile - 1,201,264 .- 1,591,671

- Shénimet mbi pasqyrat ﬁnanclare né faget v1_|uese jand pjcsé pérbercse e kctyre pasqyrave Kéto pasqyra jom€ aprovuar nga Bordii .
partisé "Fryma e Re Demokratike", o
Hartuesi : Admlmstratnr {I ngarkuari i N]ESlsé)
Alfred Cako

STUDIO KONTABEL "NARDI"




SHENIMET  SHPJEGUESE Fryma e Re Demokratike

INFORMACIONE TF, PERGJITHSHME

Subjekti politik "Partia Fryma e Re Demokratike " &shes regjistruar me ang (& vendimit Nr.6345, Dt 20/06/2012 pran® Gjykatds
88 Rrethit Gjyqésor Tiran& me NIPT L31525455C, n& QKB. Subjekti vepron né perputhje me ligjiin nr.8580 daté 17.02.2000
pér " Partit€ Politike" I ndyshuar, statutin e saj dhe kuadrin ligjore Shqiptarg. Ajo 8sht¥ nj# organizim politik i qytetareve

t& grupuar me vullnet ¢ liré n& strukturat o saj, 1 organizuara mbi konceptin e funksionimit mé £ mirg t& subjeltit

dhe ndarjes terriiariale t& saj, dhe i realizon objektivat e veta po!mke népérmjet komunikimit politik permes zgjedhjeve

Burimet financiare t& Partiss pérbshen nga kuatizacionet ¢ antartsisé dhe nga granti q# jep i buxheti I shtetit sipas ligjit.
Pérmbledhije e politikave kontabél
‘Bazat ¢ pérgatitjes sé pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur ng prputhje me ligjin shqiptaré " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe SKK pér
Organizatat Jofitimprurese t& p&rmirésuara. Monedha bazé, monedha vendase, Lek Shqiptare (ALL)

Parimet kontabile qé jané pérdorur nga shogata, jané si me poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve
Performanca e OJF tregohet nga mardhénia té ardhurave dhe shpenzimeve g}ate periudhés raportuese.
Te ardhurat dhe shpenzimet pércaktohen si vijon: .
a) té ardhurat nga donacionet, grantet etj t& cllat si shtim | aktiveve ose pakésim | detyrimeve.
b} shpenzimet jane zvogélime t& pérfitimeve gjaté periudhés raportuese, t cilat reziultdjné si pakésim
| aktiveve ose shtim | detyrimeve.

Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve rezulton direkt nga njohja dhe métja e aktiveve dhe detyrimeve.
Aktivet, Detyrimet dhe Aktivet Neto t& Pakufizuar,
Aktivet, Detyrimet dhe Aktivet Neto t& pakufizuaf permbushin kriteret e skk pér OIF-t&

Aktivet jané objekte ose té drejta ekonomike té kontrolluar nga OJF-ja, nga pérdorimi | t& cilave priten pérfitime

pér qéllime 18 organizatés. .

Detyrimet jang detyrime nga shlyerja e t& cilave priten pérfitime p&r qéllime t& organizatés

Aktivet Neto té Pakufizuar éshté diferenca midis Aktiveve dhe Detvrlmeve né& Pasqyrén e Pozicionit Financiar.

Monedhat:

Transaksionet né monedhé te huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kemb:mlt & Bankés sé Shqlpens né datén

€ kryerjes sé transaksionit. P&r gdo daté transaksioni, zérat monetare t& bilancit t& shprehur né& monedh t& huaj rivlerésochen me
kursin zyrtar t& kémbimit n& datén e bilancit. Zérat jomonetar, t& shprehur né monedh t&  huaj, maten né termat e

kostas historike dhe nuk rivlerésohen.

Kurset @ kEmbimit , t& pérdorura nga organizata pér monedhat e huaja, me 31 12,2019 jané
1 Euro=121.77, 1 Dollar= 108.64

1. Mjetet Montare

Mijetet Monetare n¢ vleré 1,201,264 leke, pérfagéison Gjéndjen ¢ Bankave dhe arkés né dat$ 31.12.2019




31.12.2019%  31.12.2018

Arka Lek : 68,380 90,408
- 0

BKT ALL 1,132,884 1,501,263

Totali 1,201,264 1,591,671

2. Aktvet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale n# vlers 487,869 leké, paragesin koston ¢ mbefur t& Pajisjeve dhe mobiljeve daté 31.12.2015.

31.12.2018  31.12.2018

Pajisjs zyre dhe kompjuterike 570,688 347,044
Amortizimi (82,820) (86,286)
Totali aktiv neto 487,868 260,758

5i politik kotabél pér ndjekjen e AAM, organizata ka zgjedhur modelin e kostos (SKK5). Vlerésimi filestar né momentin

e hyrjes &shté béré me kosto dhe né datén e mbylljes sé& Pasqyrés Financiare paragiten me koston & tyre 31.12.2018.
(kostoja e AAM té blera)- amortizimi | akumuluar dhe humbje vleré nga ndonjé renie e vlerés. Subjekti nuk ka paragitur ndonjé rénie
pér vitin ushtrimor 31.12.2019,

Amortizimi shté llogaritur ne perputhje me ligjin nr.8438, daté 28,12,1998 "Pér tatimin mbi t& ardhurat” | ndryshuar.
Gjaté vitit 2019 Eshté shtuar né asete viera pér pajisje Zyre dhe mobilje 309,530 dhe viera e aseteve t& mbartur 260,758
309,930 - amortizimi vietor 17,631 Viera e mbetur mé 31.12.2019 292,299 pér shtim asete

260758 -amortizimi | aseteve pajisje informatike 65,189 viera e mbetur 31.12.2019 195,569

Amortizimi total 82,320.00

(3. Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatshkurtra né vlers 28,898 leké, paraget detyrimet e subjektit ndaj paléve t& treta daté 31.12.2019.

© 31122019 31.12.2018
Furnitore pér mallra, produkie e shérbime - -

Paga e shpérblime ] 21,644 19,868
Sigurime shogérore dhe shéndstsore 7,254 6,696
Totali 28,898 26,564

4. Grante, Donacione, Subvencione

Mikronjésia p&r vitin 2019 ka realizuar 763,635 t& ardhura si mg poshité:

31.12.2019  31.12.2018

Grante nga buxheti | shtetit 763,635 -
Donacione f§ tiera - -
Totali 763,635 -

5. Té ardhurat

31.12.2019_ 31.12.2018 ‘% . (S
Té ardhura nga tarifat e anfarésimit - - 7

- ' ™ 0%
Te ardhurat nga grantet geveritare apo nga agjr - - o \““ég‘l_‘,ﬂ& f




Tarifa shérbimf )
Té ardhurat nga donacione dhe kontributef vulli
Té ardhura & tjera

Totali

6. Shpenzimet

N& kétg ¢ pérfshihen shpenzimet si mé poshig:

Pagat dhe shpérblimet e parsonelit
Sigurimet shogerore dhe shéndetésore

Shpenzime karburanti
Shpenzime prinitimi

Qira zyre

Shérbime konsulence
Shérbime bankare

Taksa dhe tarifa vendore
Shpenzime t& tjera dhe zyre
Shpenzime t& tjera-shérbimi -
Shpenzime zyre

Shpenzime telefoni dhe postare

Amotizim | aktiveve afatgjata

Totali

31.12.2019  31.12.2018
312,000 376,500
52,104 63671
364,104 440,171
7,800 5,900
15,000 15,000
395,122 370,521
' 6,990
64,420 50,302
482,342 448,712
82,820 86,286
82,820 86,286
929,266 975,170

Organizaté Politike @ Pavarur
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